ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2311/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando em caráter
urgente o reparo/conserto de buraco na Rua Tubarão, quase esquina com Avenida Ministro
Víctor Konder (Avenida Beira Rio), Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da população em geral, que alega haver um enorme buraco na rua
citada, sendo extremamente perigoso para quem entra na via, podendo causar acidentes,
transtornando o tráfego de todos.
Apelam ao Poder Público uma imediata resolução do problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas